
UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji:  
Przedmiotem niniejszej regulacji jest przyjecie Regionalnego planu rozwoju usług 

społecznych i deinstytucjonalizacji dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2023-
2024. 
 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r., do zadań  
realizowanych na szczeblu samorządu województwa należy diagnozowanie i monitorowanie 
wybranych problemów społecznych w regionie oraz inspirowanie i promowanie nowych 
rozwiązań w zakresie pomocy społecznej. Z art. 41 ust 1 ustawy z dnia 5 marca 1998 r.  
o samorządzie województwa to zarząd województwa wykonuje zadania należące do 
samorządu województwa i nie zastrzeżone na rzecz sejmiku województwa oraz 
wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. Stosownie do zapisów „Strategii 
rozwoju usług społecznych, polityka publiczna do roku 2030 (z perspektywą do 2035 r.)” 
przyjętej uchwałą Nr 135 Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2022 r. do zadań samorządu 
województwa należy koordynacja działań z obszaru usług społecznych w regionie. 
Przedmiotowe zadanie realizowane jest za pośrednictwem Regionalnych Ośrodków Polityki 
Społecznej (ROPS), które przygotowują regionalne plany rozwoju usług społecznych  
i deinstytucjonalizacji. 
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy.  
 
4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W związku z koniecznością opracowania regionalnego planu rozwoju usług 
społecznych i deinstytucjonalizacji, uchwałą Zarządu Województwa Nr 47/1919/22 z dnia  
30 listopada 2022 r. powołany został zespół ds. opracowania projektu Regionalnego Planu 
Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Zespół składał się z przedstawicieli 
ROPS oraz zewnętrznych interesariuszy procesu deinstytucjonalizacji, dzięki czemu 
przedmiotowy dokument stanowi uporządkowaną koncepcję zmiany w obszarach objętych 
deinstytucjonalizacją na poziomie regionalnym. Regionalny plan rozwoju usług społecznych  
i deinstytucjonalizacji dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2023-2024 zawiera 
rekomendacje co do realizacji działań finansowanych ze środków programu regionalnego 
oraz komplementarnych wobec nich działań finansowanych z innych źródeł. 
 
5. Ocena skutków regulacji: 

Skutkiem niniejszej regulacji będzie przyjęcie dokumentu pn. Regionalny plan 
rozwoju usług społecznych i deinstytucjonalizacji dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2023-2024. Zakres powyższej regulacji nie niesie za sobą bezpośrednich skutków 
finansowych. 
 


